
 ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  
:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it 

 

 sito web    https://icmarchettisenigallia.edu.it  

ALL’ALBO 

 

 

OGGETTO: determina dirigenziale a contrarre per l’affidamento del servizio di noleggio pullman 

con conducente per l’uscita didattica del 7/05/2019 scuola Primaria Rodari. 

CIG: Z7C27F7EEA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa, aggiornato dal Collegio dei docenti il 21 novembre     

2018 e approvato dal Consiglio d’Istituto il 17/12/2018 con delibera n. 20; 

VISTO il Piano delle Uscite e dei viaggi di istruzione, approvato dal Collegio docenti il 21 

novembre 2018 e dal Consiglio d’Istituto il 17/12/2018 con delibera n. 21; 

PRESO ATTO che la scuola ha necessità di organizzare il trasporto degli alunni e dei docenti ac- 

compagnatori per l’uscita didattica finalizzata al progetto POFT: “Percorsi d’acqua” 

della scuola primaria Rodari classe 1°C che si recherà presso il fiume Misa il giorno 

7/05/2019; 

VISTO   il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, concernente il riordino della disciplina vigente in   

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-  

stione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 come modifica- 

to dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella L. 217 del 17/12/2010; 

VISTA la Legge 24/12/2012 n. 228 (Legge di stabilità 2013), art. 1, commi 149 lettera b, 

150, 154 e 158, ai sensi della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazio- 

ni, a far data dall’01/01/2013, di utilizzare per l’approvvigionamento di beni e servizi 

le Convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto servizio; 
 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge  27/12/2006 n.  244 (finanziaria per il  2007), che  

prevede l’esclusione delle scuole di ogni ordine e grado dall’obbligo di fare ricorso al 

Mercato Elettronico per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario; 

DATO ATTO che l’affidamento diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigen- 

te per beni e servizi il cui valore, ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 

129/2018, non ecceda il limite di 10.000; 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003691 - 16/04/2019 - A37a - Uscite e viaggi - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it


 

 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria, tramite finanziamento da parte della dota- 

zione ordinaria del MIUR; 

PRESO ATTO che il Codice CIG relativa alla fornitura del servizio di cui trattasi è il seguente: 

Z7C27F7EEA; 

CONSIDERATO che la ditta “Socrate Viaggi di Pettinelli Lorenzo”, via Fratelli Bandiera n.17 

Senigallia, ha già fornito a questa istituzione scolastica servizi della stessa tipologia 

caratterizzandosi per la qualità e la convenienza dell’offerta; 

CONSIDERATO che la ditta “Socrate Viaggi di Pettinelli Lorenzo” si è impegnata ad offrire ser- 

vizi rispondenti a quanto richiesto da questo Istituto Comprensivo; 

 

 
DETERMINA 

 

 

di affidare alla ditta “Socrate Viaggi di Pettinelli Lorenzo”, via Fratelli Bandiera n. 17 Senigallia, per 

le motivazioni di cui in premessa, il servizio di noleggio pullman con conducente per la seguen- te 

uscita didattica: 

 da scuola primaria “Sant’Angelo” a scuola Secondaria “Marchetti” di Senigallia – 25 alunni 

+ 2 accompagnatori, nel giorno 7/5/2019 

 

al costo di euro 87,50 IVA compresa. 

 
Il responsabile del procedimento è il dirigente scolastico Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 
 

 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003691 - 16/04/2019 - A37a - Uscite e viaggi - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2019-04-16T13:52:35+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




